
25/05/2023 14:11 about:blank

about:blank 1/10

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

RETOMADA DE ETAPA (25/05/2023)

Pregão Eletrônico nº : 42
Processo nº : 57
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE CESTAS BÁSICAS.

Às 14:00:18 horas do dia 25 de Maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES RIBEIRO e
respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: DANUBIA APARECIDA LOREDO, José Roberto de Andrade Salgueiro e
SÔNIA REGINA BERGAMO LAMPA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em
epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00053. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública
em atendimento às disposições contidas no edital, sendo retomada a(s) etapa(s) referente(s) ao(s) item(ns) 1.

Resultado da Sessão Pública

Retomada e Encerrada sem recurso

ITEM 1 - (RETOMADO)

Propostas

Descrição : CESTA BASICA ALIMENTICIA, CONSTITUIDA DE 01 PACOTE DE AçUCAR CRISTAL DE 05 KG,
02 PACOTES DE ARROZ DE 05 KG CADA, POLIDO LONGO FINO, TIPO 01, 01 PACOTE DE BOLACHA DE MAISENA DE 400
GRAMAS, 01PACOTE DE CAFE EM PO DE COM 500 GRAMAS, 01 LATA DE 340 GRAMAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES, 02
PACOTES DE FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 01, DE 01 KG CADA, 02 CAIXAS, DE 01 LITROS CADA, DE LEITE INTEGRAL
LONGA VIDA, 01 PACOTE DE 500 GRAMAS DE MACARRAO ESPAGUETE, 01 PACOTE DE MACARRAO PENNE DE 500 GRAMAS,
02 GARRAFAS PET DE OLEO DE SOJA, DE 900 ML CADA, 01 LATA DE PESCADO EM CONSERVA DE 250 GRAMAS, 01 QUILO
DE SAL REFINADO, TODOS OS ITENS DEVERAO CONTER VALIDADE MINIMA DE EMBALADAS EM SACOS TRANSPARENTES E
FIRMES, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A TODOS OS ITENS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM RDC
12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14, E OUTROSREGULAMENTOS PERTINENTES A CADA ITEM DA CESTA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 7.000 / UNIDADE

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 112,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 08847305000145 - COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA

Propostas Entregues : 13

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 13

Propostas Classificadas : 13

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

NUTRICIONALE
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

1
CONFORME
EDITAL

150,0000 19/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

ATACADAO RIO
PARDO
DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA

2 DIVERSAS 158,9500 19/04/2023 00:00 Classificada classifico o item



25/05/2023 14:11 about:blank

about:blank 2/10

Desistência

Lances Ofertados

CESTA BASIcA
BRASIL COMERCIO
DE ALIMENTOS
EIRELI

3 Diversas 160,0000 19/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

DZ7 COMERCIAL
LTDA.

4
CONFORME
PROPOSTA

174,0800 19/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

AMAZONIA
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

5 CESTA BASICA 187,1300 19/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

COMERCIAL JOAO
AFONSO LTDA.

6

CONFORME
PROPOSTA A
SER
APRESENTADA

200,0000 19/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

SUPER CESTA
BÁSICA DE
ALIMENTOS LTDA

7 Cesta Básica 220,0000 19/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

Emporio Andaluzia
Ltda

8
conforme o
edital

220,0500 19/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

Alimentar
Distribuidora de
Carnes e Frios Eireli

9

CESTAS
BÁSICAS -
MARCAS
CONFORME
PROPOSTA

250,0000 12/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

PLIMAX
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
EIRELI

10
CONFORME
EDITAL

250,0000 19/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

COMERCIAL
MORAES ARARAS
LTDA

11
CESTA BASICA
MARCAS
DIVERSAS

350,0000 18/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

BRM
ARMAZENAGENS E
COMERCIO LTDA

12 DIVERSA BRM 350,0000 20/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

T SALE -
COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS LTDA

13
VARIAS
MARCAS

600,0000 20/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 149,9000 20/04/2023 09:04:14 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 149,9000 20/04/2023 09:04:15 Válido e confirmado

DZ7 COMERCIAL LTDA. 149,8800 20/04/2023 09:04:27 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 149,0000 20/04/2023 09:04:45 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 149,8000 20/04/2023 09:04:49 Válido e confirmado



25/05/2023 14:11 about:blank

about:blank 3/10

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 148,8000 20/04/2023 09:05:03 Válido e confirmado

Emporio Andaluzia Ltda 148,0000 20/04/2023 09:05:14 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 147,9000 20/04/2023 09:05:51 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 147,5000 20/04/2023 09:06:15 Válido e confirmado

Emporio Andaluzia Ltda 147,3000 20/04/2023 09:06:29 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 147,0000 20/04/2023 09:07:08 Válido e confirmado

Emporio Andaluzia Ltda 146,8000 20/04/2023 09:07:34 Válido e confirmado

PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 147,0000 20/04/2023 09:07:47 Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 145,0000 20/04/2023 09:07:56 Válido e confirmado

PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 144,0000 20/04/2023 09:08:14 Válido e confirmado

SUPER CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS LTDA 144,0000 20/04/2023 09:08:22 Válido e confirmado

Emporio Andaluzia Ltda 143,0000 20/04/2023 09:08:27 Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 140,0000 20/04/2023 09:08:30 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 139,8000 20/04/2023 09:08:46 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 139,9000 20/04/2023 09:08:47 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 139,5000 20/04/2023 09:08:54 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 139,4900 20/04/2023 09:09:52 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 139,0000 20/04/2023 09:10:05 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 138,9000 20/04/2023 09:10:17 Válido e confirmado

SUPER CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS LTDA 138,0000 20/04/2023 09:10:35 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 137,5000 20/04/2023 09:10:57 Válido e confirmado

Emporio Andaluzia Ltda 137,9000 20/04/2023 09:10:57 Válido e confirmado

SUPER CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS LTDA 137,0000 20/04/2023 09:12:08 Válido e confirmado

PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 137,7000 20/04/2023 09:12:19 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 137,0000 20/04/2023 09:12:23 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 136,5000 20/04/2023 09:12:31 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 136,0000 20/04/2023 09:13:02 Válido e confirmado

PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 137,0000 20/04/2023 09:13:15 Válido e confirmado

SUPER CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS LTDA 136,0000 20/04/2023 09:13:20 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 135,0000 20/04/2023 09:13:35 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 135,9000 20/04/2023 09:13:41 Válido e confirmado



25/05/2023 14:11 about:blank

about:blank 4/10

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 134,9900 20/04/2023 09:13:52 Válido e confirmado

SUPER CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS LTDA 134,0000 20/04/2023 09:13:59 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 133,5000 20/04/2023 09:14:23 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 133,0000 20/04/2023 09:14:28 Válido e confirmado

Emporio Andaluzia Ltda 129,0000 20/04/2023 09:14:46 Válido e confirmado

PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 135,1000 20/04/2023 09:14:47 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 132,5000 20/04/2023 09:14:47 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 132,5000 20/04/2023 09:14:56 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 128,5000 20/04/2023 09:14:58 Válido e confirmado

DZ7 COMERCIAL LTDA. 128,4700 20/04/2023 09:15:13 Válido e confirmado

SUPER CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS LTDA 128,8500 20/04/2023 09:15:14 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 128,3000 20/04/2023 09:15:15 Válido e confirmado

DZ7 COMERCIAL LTDA. 128,2600 20/04/2023 09:15:20 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 128,4000 20/04/2023 09:15:21 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 128,0000 20/04/2023 09:15:30 Válido e confirmado

DZ7 COMERCIAL LTDA. 127,9600 20/04/2023 09:15:33 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 128,0000 20/04/2023 09:15:37 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 127,9000 20/04/2023 09:15:49 Válido e confirmado

DZ7 COMERCIAL LTDA. 127,8800 20/04/2023 09:15:53 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 127,5000 20/04/2023 09:15:58 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 127,5000 20/04/2023 09:15:59 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 127,2000 20/04/2023 09:16:10 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 127,0000 20/04/2023 09:16:10 Válido e confirmado

Emporio Andaluzia Ltda 125,9000 20/04/2023 09:16:31 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 126,5000 20/04/2023 09:16:33 Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 126,0000 20/04/2023 09:16:37 Válido e confirmado

AMAZONIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 155,3333 20/04/2023 09:16:39 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 125,7000 20/04/2023 09:16:47 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 125,5000 20/04/2023 09:16:58 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 125,6000 20/04/2023 09:17:03 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 125,4000 20/04/2023 09:17:11 Válido e confirmado



25/05/2023 14:11 about:blank

about:blank 5/10

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 125,0000 20/04/2023 09:17:16 Válido e confirmado

Emporio Andaluzia Ltda 125,3000 20/04/2023 09:17:25 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 124,9000 20/04/2023 09:17:33 Válido e confirmado

Emporio Andaluzia Ltda 124,8000 20/04/2023 09:17:34 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 124,9000 20/04/2023 09:17:38 Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 119,2000 20/04/2023 09:17:47 Válido e confirmado

AMAZONIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 142,0000 20/04/2023 09:17:48 Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 124,0000 20/04/2023 09:17:48 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 124,5000 20/04/2023 09:17:49 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 118,0000 20/04/2023 09:18:07 Válido e confirmado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 123,5000 20/04/2023 09:18:14 Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 117,8000 20/04/2023 09:18:26 Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 116,6400 20/04/2023 09:18:32 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 116,0000 20/04/2023 09:18:38 Válido e confirmado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 120,0000 20/04/2023 09:19:15 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 115,9900 20/04/2023 09:20:24 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 115,0000 20/04/2023 09:20:35 Válido e confirmado

SUPER CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS LTDA 124,9000 20/04/2023 09:20:45 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 114,9900 20/04/2023 09:22:34 Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 114,9900 20/04/2023 09:22:36 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 114,9800 20/04/2023 09:23:15 Válido e confirmado

SUPER CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS LTDA 124,8900 20/04/2023 09:23:48 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 114,9500 20/04/2023 09:24:11 Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 114,9000 20/04/2023 09:24:18 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 114,8900 20/04/2023 09:24:41 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 114,0000 20/04/2023 09:24:48 Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 113,9900 20/04/2023 09:25:17 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 113,9500 20/04/2023 09:26:06 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 113,8000 20/04/2023 09:26:10 Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 113,5000 20/04/2023 09:27:42 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 113,4900 20/04/2023 09:27:56 Válido e confirmado



25/05/2023 14:11 about:blank

about:blank 6/10

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 113,4500 20/04/2023 09:28:05 Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 113,4000 20/04/2023 09:28:32 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 113,3500 20/04/2023 09:29:01 Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 113,3000 20/04/2023 09:29:46 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 113,2500 20/04/2023 09:30:09 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 113,2900 20/04/2023 09:30:22 Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 113,2000 20/04/2023 09:31:18 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 113,1500 20/04/2023 09:31:46 Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 113,1000 20/04/2023 09:32:15 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 113,0500 20/04/2023 09:32:40 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 113,0000 20/04/2023 09:33:03 Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli 113,0000 20/04/2023 09:33:10 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,9900 20/04/2023 09:33:32 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,9800 20/04/2023 09:35:06 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,9700 20/04/2023 09:35:20 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,9600 20/04/2023 09:37:15 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,9500 20/04/2023 09:38:42 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,9400 20/04/2023 09:39:28 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,9300 20/04/2023 09:39:53 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,9200 20/04/2023 09:41:25 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,9100 20/04/2023 09:41:48 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,9000 20/04/2023 09:42:30 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,8900 20/04/2023 09:42:41 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,8800 20/04/2023 09:44:18 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,8700 20/04/2023 09:44:32 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,8500 20/04/2023 09:45:03 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,8600 20/04/2023 09:45:14 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,8400 20/04/2023 09:47:16 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,8300 20/04/2023 09:47:45 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,8200 20/04/2023 09:49:05 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,8000 20/04/2023 09:49:29 Válido e confirmado



25/05/2023 14:11 about:blank

about:blank 7/10

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,7900 20/04/2023 09:50:42 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,7800 20/04/2023 09:51:26 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,7700 20/04/2023 09:52:35 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,7500 20/04/2023 09:52:59 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,7400 20/04/2023 09:54:33 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,7300 20/04/2023 09:55:32 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,7200 20/04/2023 09:57:01 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,7000 20/04/2023 09:57:33 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,6900 20/04/2023 09:58:36 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,6800 20/04/2023 09:59:40 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,6700 20/04/2023 10:01:45 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,6500 20/04/2023 10:02:16 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,6400 20/04/2023 10:03:09 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,6300 20/04/2023 10:03:41 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,6200 20/04/2023 10:04:36 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,6000 20/04/2023 10:05:05 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,5900 20/04/2023 10:06:12 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,5800 20/04/2023 10:06:41 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,5700 20/04/2023 10:07:39 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,5600 20/04/2023 10:08:04 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,5000 20/04/2023 10:08:48 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,4900 20/04/2023 10:09:48 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,4800 20/04/2023 10:10:13 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,4700 20/04/2023 10:11:37 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,4000 20/04/2023 10:11:53 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 112,3900 20/04/2023 10:13:19 Válido e confirmado

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 112,0000 20/04/2023 10:13:45 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.



25/05/2023 14:11 about:blank

about:blank 8/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Análise de Consideração para a Retomada

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

COMERCIAL MORAES
ARARAS LTDA

Lances 112,0000
25/05/2023

14:01
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

COMERCIAL MORAES
ARARAS LTDA

25/05/2023
14:01

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo
com as exigências contidas no edital.

Licitante Data/Hora Análise Decisão

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA
25/05/2023

13:56
Análise da consideração para
retomada

Considerado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli
25/05/2023

13:56
Análise da consideração para
retomada

Considerado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.
25/05/2023

13:56
Análise da consideração para
retomada

Considerado

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
25/05/2023

13:56
Análise da consideração para
retomada

Considerado

CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI

25/05/2023
13:56

Análise da consideração para
retomada

Considerado

ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

25/05/2023
13:56

Análise da consideração para
retomada

Considerado

SUPER CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS LTDA
25/05/2023

13:56
Análise da consideração para
retomada

Considerado

Emporio Andaluzia Ltda
25/05/2023

13:56
Análise da consideração para
retomada

Considerado

PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
25/05/2023

13:56
Análise da consideração para
retomada

Considerado

DZ7 COMERCIAL LTDA.
25/05/2023

13:56
Análise da consideração para
retomada

Considerado

AMAZONIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
25/05/2023

13:56
Análise da consideração para
retomada

Considerado

T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
LTDA

25/05/2023
13:56

Análise da consideração para
retomada

Considerado

BRM ARMAZENAGENS E COMERCIO LTDA
25/05/2023

13:56
Análise da consideração para
retomada

Considerado

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.



25/05/2023 14:11 about:blank

about:blank 9/10

Licitantes

Chat

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0963 Outros 04.108.518/0001-02 CESTA BASIcA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

FOR0991 Outros 05.649.289/0002-79 Emporio Andaluzia Ltda

FOR0903 Outros 07.612.306/0001-48 Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli

FOR0676 Outros 08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

FOR0721 Outros 08.847.305/0001-45 COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA

FOR0553 EPP 12.317.246/0001-70 BRM ARMAZENAGENS E COMERCIO LTDA

FOR0525 Outros 21.467.701/0001-05 SUPER CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS LTDA

FOR0814 Outros 24.654.133/0003-01 PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

FOR0620 EPP 30.084.600/0001-46 DZ7 COMERCIAL LTDA.

FOR0312 EPP 38.049.546/0001-00 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA

FOR0256 EPP 49.515.023/0001-28 ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

FOR0354 Outros 53.437.315/0001-67 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.

FOR0638 Outros 66.476.052/0001-47 AMAZONIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS
Sessão Pública Retomada. Atenção! Apenas o item selecionado para Retomada de Etapa
voltará à etapa de negociação.

25/05/2023
14:00:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Retomada de Etapa para o item 1.
25/05/2023

14:00:18

Sistema
BEC/SP

TODOS
Sessão Pública Retomada. Atenção! Apenas o item selecionado para Retomada de Etapa
voltará à etapa de negociação.

25/05/2023
14:00:32

Sistema
BEC/SP

TODOS Retomada de Etapa para o item 1.
25/05/2023

14:00:32

Pregoeiro TODOS

Boa tarde a todos! Informo que a retomada desta sessão se dá por questão operacional do
sistema, já que a Plataforma Bec não possui a funcionalidade de alteração de empresa
vencedora após análise de recurso (não altera no sistema dados e eventos passados). Desta
forma, diante da decisão do recurso, pela habilitação da empresa Comercial Moraes Araras
Ltda., daremos continuidade para fins de regularização e encerramento do pregão.

25/05/2023
14:00:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
25/05/2023

14:00:50

Pregoeiro FOR0721
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 112,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

25/05/2023
14:01:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

25/05/2023
14:01:06



25/05/2023 14:11 about:blank

about:blank 10/10

Pregoeiro TODOS Documentação já encaminhada na sessão pública do dia 20/04/2023.
25/05/2023

14:01:50

Pregoeiro TODOS
O Licitante COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

25/05/2023
14:01:56

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de Adesão iniciada.
25/05/2023

14:02:05

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada.
25/05/2023

14:02:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
25/05/2023

14:02:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata
25/05/2023

14:02:24

FOR0721 Pregoeiro Boa tarde já vamos anexar
25/05/2023

14:02:27

Pregoeiro FOR0721
Os documentos já foram apresentados na sessão do dia 20/04. Não ha necessidade de novo
envio.

25/05/2023
14:03:26

Pregoeiro TODOS
A empresa vencedora fica dispensada da apresentação dos documentos de habilitação
(originais ou cópias autenticadas), tendo em vista já ter apresentado durante a sessão os
documentos autenticados/assinados digitalmente.

25/05/2023
14:04:58

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida?
25/05/2023

14:05:28

FOR0721 Pregoeiro Verdade, obrigada
25/05/2023

14:05:45

FOR0721 Pregoeiro Nenhuma de nossa parte
25/05/2023

14:06:11

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

25/05/2023
14:06:49

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
25/05/2023

14:06:52

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos profissionais
que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 25/05/2023 às 14:06:45


